گام بعدی در مسیر فروپاشی رژیم بین‌المللی کنترل سلاح‌های هسته‌ای را دونالد ترامپ^۳ در دومین سال حضور خود در کاخ سفید با اعلام قصد ایالات متحده مبنی بر خروج از پیمان منع موشک‌های هسته‌ای میان‌برد^۴ برداشت. در نتیجه، پیمان مذکور که برای مدت نامحدود منعقد شده بود در ۱ فوریه ۲۰۱۹ خاتمه یافت (ایرنا، ۱۱ مرداد ۱۳۹۸). پیمان منع موشک‌های هسته‌ای میان‌برد در ۸ دسامبر ۱۹۸۷ از سوی رونالد ریگان، رئیس‌جمهور وقت ایالات متحده و میخائیل گورباچف در کاخ سفید به امضا رسید در ۱ ژوئن ۱۹۸۸ به اجرا درآمد و پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی بر عهده فدراسیون روسیه باقی ماند (USSD, 1988).